
COMUNE DI MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

Via Della Vittoria n. 10 - 12040  MARGARITA  c.f. -   p. IVA  00495340044 
tel. 0171/792014 -  fax 0171/792254  

PEC  margarita@cert.ruparpiemonte.it 
EMAIL: margarita@ruparpiemonte.it 

 

 

ORDINANZA DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI DI MASSA 

COMPLESSIVA A PIENO CARICO SUPERIORI A 35Q.LI, 

MACCHINE AGRICOLE E AUTOBUS LUNGO S.P. 422 TRONCO 1 

DAL KM 9+780 AL KM 9+950 E LUNGO LA S.P. 202 DAL KM 9+250 

AL KM 9+415 PER LAVORI DI SOSTITUZIONE DELLA RETE 

IDRICA  
 

Prot n. 796 
 

                 ORDINANZA N.   4/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che in data 28.02.2023 è stato rilasciato nulla osta dalla Provincia di 
Cuneo all’Azienda Cuneese dell’Acqua S.p.A., con sede a Cuneo in Corso Nizza n 88 – 

c.f. 05779711000, per l’installazione di impianto semaforico e/o movieri a 
regolamentazione del traffico a senso unico alternato, lungo la Strada Provinciale 

n.422 tronco 1 (Magliano Alpi - Cuneo) dal km 9+780 al km 9+950 e lungo la Strada 
Provinciale n.202 tronco 3 (Ferriere – Margarita) dal km 9+250 al km 9+415, dalle 
ore 08:30 alle ore 18:30, a partire dal giorno 06/03/2023 fino a termine lavori, con il 

ripristino della normale viabilità nelle ore notturne, sabato e festivi; 

Considerata la tipologia dell'intervento e le caratteristiche delle strade interessate si 

rende necessario provvedere all’istituzione di divieto di transito ai veicoli di massa 
complessiva a pieno carico superiori a 35q.li, macchine agricole e autobus lungo la 

Strada Provinciale n.422 tronco 1 (Magliano Alpi - Cuneo) dal km 9+780 al km 9+950 
e lungo la Strada Provinciale n.202 tronco 3 (Ferriere – Margarita) dal km 9+250 al 
km 9+415; 

Che l’intervento è programmato dalle ore 08:30 alle ore 18:30, a partire dal giorno 
06/03/2023 fino a termine lavori, con il ripristino della normale viabilità nelle ore 

notturne, sabato e festivi; 

Vista l’ordinanza n 3 del 2 marzo 2023; 

Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 Nuovo Codice delle Strada; 

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico sulle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” 

ORDINA 
 

 

mailto:margarita@cert.ruparpiemonte.it
mailto:margarita@ruparpiemonte.it


 L’istituzione di divieto di transito ai veicoli di massa complessiva a 

pieno carico superiori a 35q.li, macchine agricole e autobus lungo la 
Strada Provinciale n.422 tronco 1 (Magliano Alpi - Cuneo) dal km 

9+780 al km 9+950 e lungo la Strada Provinciale n.202 tronco 3 
(Ferriere – Margarita) dal km 9+250 al km 9+415 dalle ore 08:30 alle ore 
18:30, a partire dal giorno 06/03/2023 fino a termine lavori, con il ripristino 

della normale viabilità nelle ore notturne, sabato e festivi. 

 L’istituzione di divieto di sosta lungo la Strada Provinciale n.422 tronco 

1 (Magliano Alpi - Cuneo) dal km 9+780 al km 9+950 e lungo la Strada 
Provinciale n.202 tronco 3 (Ferriere – Margarita) dal km 9+250 al km 
9+415 dalle ore 08:00 del giorno 06/03/2023 fino a termine lavori 

 

La presente ordinanza ha validità dalla data odierna sino alla cessazione delle 

motivazioni per le quali è stata emessa. 
 

DISPONE 

1. che la ditta esecutrice dei lavori provveda a: 
 installare e mantenere efficiente per tutto il periodo dei lavori la 

segnaletica prescritta dal “Disciplinare Tecnico relativo agli schemi 
segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il 

segnalamento temporaneo”, approvato con D.M. 10.07.2002, nel rispetto 
di quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento di 
Esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 

 mettere in sicurezza, con oneri a proprio carico, l’area di cantiere, ai sensi 
del D.Lgs 81/2008 s.m.i.; 

 presidiare in caso di emergenza, su richiesta di questa Provincia, il tratto 
di strada interessato dalla limitazione; 

 effettuare il servizio di sorveglianza del cantiere e garantire l’efficienza 

della segnaletica per tutta la durata dei lavori; 
 

AVVISA 
 

Che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale, nel 

termine di 60 giorni dalla notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) 
del Piemonte oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il 

termine di 120 giorni dalla comunicazione del provvedimento. 

Margarita, 6 marzo 2023 

 

Il Responsabile del Servizio 

BRIATORE geom Claudio 

 


		2023-03-06T08:06:56+0000
	BRIATORE CLAUDIO




